令和７年江南市教育委員会８月臨時会会議録

開催年月日  令和７年８月６日（水）

場   所  江南市防災センター 災害対策本部会議室

出席委員   教 育 長               高 田 和 明

教育長職務代理者            藤 田 佐知子

委   員               山 田 茂 美

委   員               岩 田 正 武

委   員               後 藤 鎭 全

説明のため出席した職員

       教育部長                松 本 朋 彦

教育課長                仙 田 隆 志

教育課管理指導主事（統括幹）      長 岡 晃 臣

事務局職員  教育課主幹               源 内 隆 哲

教育課主任               平 田 千 明

傍聴者数   ０名

議事日程   日程第１ 会議録署名者の指名

日程第２ 報告事項

市内中学生生徒の事故発生状況について

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

午前 10 時 46 分 開会

○教育長  ただいまから、教育委員会８月臨時会を開会いたします。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

△日程第１ 会議録署名者の指名

○教育長  日程第１、会議録署名者には、会議規則第１５条第２項の規定により、

教育長において、岩田正武さん、後藤鎭全さんを指名いたします。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

△日程第２ 報告事項 市内中学生生徒の事故発生状況について

〇教育長  日程第２、報告事項に入ります。市内中学生生徒の事故発生状況につい

てですが、個人情報が含まれる案件のため、地方教育行政の組織及び運営に関する

法律第１４条第７項のただし書きの規定による、「その他の事件」に該当すると判

断し、当該案件については、非公開にしたいと思います。これに御異議ございませ

んか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○教育長  御異議なしと認めます。よって、市内中学生生徒の事故発生状況につい

ては、非公開とすることに決定いたしました。暫時、休憩いたします。

午前 10 時 47 分  休 憩

午前 10 時 59 分  開 議

○教育長  休憩前に引き続き会議を再開します。

〇教育長  その他、事務局より何かありましたらお願いします。

〔何もないことを確認〕

○教育長  以上で、当局より提出されました案件はすべて終了しました。これをも

ちまして、教育委員会８月臨時会を閉会いたします。

 午前 11 時 00 分  閉 会